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_____________________________________________ _____________________________________________ 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P E R IS Ë 

MINISTRIA  E  SHËNDETËSISË  DHE  MBROJTJES  SOCIALE 

SPITALI FIER 

 
Nr____prot                                                                                                             Fier me ___/___/2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  
 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

 

 

Fier me 09.05.2024 

 
Drejtuar: “Gen – Alb Farma”, shpk Tirane me Nr. Nipti K62220004U, me adrese  Tirane Rruga e Durresit nr.81/3, 

Tirane, me administrator z. Marenglen Koçia. 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur” – Mallra 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Lot. 4 “Aparatura per okulistike” /  REF-99516-03-27-2024  ;   me fond limit / 

vlera e pritshme e kontratave : 10 520 000 (dhjete milion e pesëqind e njezete mije)  lekë pa TVSH;  kohezgjatja e 

kontrates 60 (gjashtedhjete) dite nga data e lidhjes se kontrates zhvilluar me date 16.04.2024, ora 10.00. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Data 02 Prill 2024, Numri 17. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   
 

 
 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Gen – Alb Farma” sh.p.k  Tirane       NIPT K62220004U 
 

Vlera  e ofruar : 9 980 000 (nente milion e nenteqind e tetedhjete mije) leke pa TVSH dhe 11 976 000 

(njembedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e gjashte mije) leke me TVSH 

 

 

2. “O.E.S DISTRIMED ” sh.p.k  Tirane         NIPT K31520054N 
 

Vlera  e ofruar : 0 (zero) leke (pa oferte)  

 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. “O.E.S DISTRIMED ” sh.p.k  Tirane         NIPT K31520054N 
 

Vlera  e ofruar : 0 (zero) leke (pa oferte) perkatesisht per arsyet e meposhteme : 
 

mailto:spitalifier@shendetesia.


 

Adresa L. 1 Maji , Rruga “Invalidet e Luftes” nr. tel. & fax. 0035534222761.e-mail  spitalifier@shendetesia.gov.al 

 

- Oferta e paraqitur ne vleren : 0 (zero) leke pa TVSH (nuk ka paraqitur oferte) 
 

- Nuk ka paraqitur  Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 
 

- Nuk ka paraqitur  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  
 

- Nuk ka paraqitur  Formularin e ofertës, sipas Shtojcës 1; 
 

- Nuk ka paraqitur  Listen e çmimeve të artikujve, sipas Shtojcës 2 
 

- Nuk ka paraqitur  vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023  ku vlera e xhiros për të paktën 

një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se  vlera e fondit limit të përllogaritur të lotit ku 

ofertohet / shumatorës së loteve për të cilat ofertuesi konkurron.. kriter ky i percaktuar ne shtojcen nr.7 “Kriteret e 

vecanta te kualifikimit” nentitulli “Kapaciteti ekonomik dhe financiar” pika 2.2.1 
 

- Nuk ka paraqitur  dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të  kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40% e  vleres së lotit ku ofertohet / shumatorës së 

loteve për të cilat ofertuesi konkurron kriter ky i percaktuar ne shtojcen nr.7 “Kriteret e vecanta te kualifikimit” 

nentitulli “Kapaciteti teknik” pika 2.3.1 
 

- Nuk ka paraqitur  vetedeklarimin mbi origjinen e mallit dhe kompanine prodhuese ose distributorin e autorizuar,  
 

- Nuk ka paraqitur  Certifikate CE ose FDA per   artikujt  e ofruar, sipas kategorizimit të tyre, te perkthyera dhe te 

noterizuara kriter ky i percaktuar ne shtojcen nr.7 “Kriteret e vecanta te kualifikimit” nentitulli “Kapaciteti teknik” 

pika 2.3.4 
 

- Nuk ka paraqitur  “Autorizim për tregtim të pajisjeve mjekësore”, të lëshuar nga Ministria e Shëndetësisë, sipas 

Ligjit 89/2014 “Për pajisjet mjeksore”. (Autorizimi duhet te jete I vlefshem). kriter ky i percaktuar ne shtojcen nr.7 

“Kriteret e vecanta te kualifikimit” nentitulli “Kapaciteti teknik” pika 2.3.5 
 

- Nuk ka paraqitur  autorizim nga kompania prodhuese  e mallrave ose nga Distributori i Autorizuar nga prodhuesi 

(distributori duhet te jete i autorizuar per territorin e Shqiperise) lidhur me tregtimin e artikujve te ofruar.Ne rastin e 

distributorit te autorizuar te provohet lidhja  me prodhuesin nepermjet dokumentacionit perkates. kriter ky i 

percaktuar ne shtojcen nr.7 “Kriteret e vecanta te kualifikimit” nentitulli “Kapaciteti teknik” pika 2.3.6 
 

- Nuk ka paraqitur  deklarate per permbushjen e afatit te garancise, kriter ky i percaktuar ne shtojcen nr.7 “Kriteret e 

vecanta te kualifikimit” nentitulli “Kapaciteti teknik” pika 2.3.7 
 

- Nuk ka paraqitur  katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofruar. Në katalogë, te përfshihen specifikimet teknike për 

secilin artikull (pjeset e katalogut qe permbajne emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe 

ofertohet, nese nuk jane ne gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik 

duhet te markoje ne katalogun perkates produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te 

percaktuar ne formularin e ofertes. Kataloget do pranohen vetem ne forme elektronike nepermjet sistemit elektronik te 

prokurimit www.app.gov.al kriter ky i percaktuar ne shtojcen nr.7 “Kriteret e vecanta te kualifikimit” nentitulli 

“Kapaciteti teknik” pika 2.3.8 
 

Operatori ekonomik “O.E.S DISTRIMED” sh.p.k Tirane ka paraqitur vetem çertifikatë ISO 9001:2015 per 

sistemin e menaxhimit te cilesise 
 

Per te gjitha arsyet e siper permendura OE  “O.E.S DISTRIMED” sh.p.k Tirane  skualifikohet nga procedura e 

prokurimit  “Lot. 4 “Aparatura per okulistike” / REF-99516-03-27-2024 pasi nuk ka permbushur kriteret e 

pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST 
 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonik “Gen – Alb Farma”, shpk Tirane 

me Nr. Nipti K62220004U, me adrese  Tirane Rruga e Durresit nr.81/3, Tirane se, oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 9 980 000 (nente milion e nenteqind e tetedhjete mije) leke pa TVSH dhe 11 976 000 (njembedhjete 

milion e nenteqind e shtatedhjete e gjashte mije) leke me TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Spitali Fier me adrese Lagja. 1 Maji rruga “Invalidet 

e Luftes”, Fier sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni 

nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kjo procedure do te anullohet pasi nuk asnje 

operator tjeter per vazhdimin e saj konform percaktimeve te Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

ROEL ZOGA 
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